
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2011 - 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

Němčice nad Hanou dne: 12. září 2012 

  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 

Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 

za školní rok 2011-2012 

 

1. Charakteristika školy 

 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

    Sídlo:   Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H. 

   Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

     IČO:   00380652 

     Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

    Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

      

Místa poskytování vzdělávání (pobočky): 

   Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, 

   Pivín, Prostějov, Vřesovice, Bedihošť, Otaslavice, Tištín 

 

Údaje o škole k 30.9.2011 

 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu  

25,25 606 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:     15. 3. 1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:    596 žáků 

Studijní obory:     hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

 

Platné učební dokumenty: 

 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. června 

1995 pod č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 18 455/2002-22 (obor 

výtvarný), ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) a ze dne 1. září 2004 pod 

č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický). 

 

2. Personální struktura 

Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků: 

 



kvalifikovaní bez kvalifikace 

23 4 
    

Pracovní poměr v závěru školního roku ukončila 1 pracovnice: Alžběta Štefková  

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 2 

Počty pracovníků: 

 

 Přepočtený stav 

pedagogických 

pracovníků 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

interní 18,814 22 25 

externí 1,04 5 6 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – získávání kvalifikace: 

 

Pavla Kundelová Univerzita Palackého Olomouc, Hudební fakulta, obor: učitelství  

pro střední školy a ZUŠ – zaměření klavír 

 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace:  
 

1. Radomíra 

Kubáníková 

NIDV: Řízená setkání nad rozpracovanými ŠVP 

2. Radomíra 

Kubáníková 

Přípravný seminář ke 14. ročníku výtvarné přehlídky ZUŠ 

3. Jana Nosková NIDV: Řízená setkání nad rozpracovanými ŠVP 

4. Josef Kuchař Nová konfrontace aneb metodický seminář pro učitele EKN 

5. Ladislav Gazdag Fakta s.r.o. – Aktuální stav školské legislativy 

6. Ladislav Gazdag Seminář 13. Valné hromady AZUŠ – Dosavadní poznatky z tvorby 

ŠVP 

7. Ladislav Gazdag NIDV: Semináře pro managment ZUŠ a koordinátory ŠVP 

8. Ladislava 

Frýbortová 

NIDV: Semináře pro managment ZUŠ a koordinátory ŠVP 

9. Martin Dostál Konzervatoř Brno – Metodika smyčcových nástrojů a doplňující 

předměty pro učitele ZUŠ a SUŠ 

10. Lukáš Broda Metodický kurz „XI. Ročník mezinárodních interpretačních kurzů 

Ostrava 2012“ 

11. Kamila 

Pospíšilová 

Metodické centrum JAMU Brno-metodika pro učitele klavíru 

 

 

 

 

 

 

 



3. Počty žáků a výsledky výchovy a vzdělávání  

 

 

Počty žáků k 30.9.2011 

 

 

Obor Celkem z toho I.st.včetně přípr.st. z toho II.st. 
+SPD(neuvedeni 

v celkovém součtu) 

hudební 428 392 36 0 

literárně - dramatický 63 61 2 0 

taneční 47 44 3 0 

výtvarný 84 82 2 2 

Celkem všechny obory 622 579 43 2 

 

 

     

Počty žáků podle prospěchu k 30.6.2012 

 

 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nehodnoceno-přípr.studium 

hudební 435 328 51 0 56 

literárně - dramatický 67 24 5 0 38 

taneční 47 19 6 0 21 

výtvarný 91 33 0 0 58 

Celkem všechny obory 640 404 62 0 174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělání  k 30.6.2012 

 

 

POBOČKA  CELKEM HO  LDO  TO  VO  

Bedihošť 30 30 - - - 

Brodek u PV 104 68 - - 34 

Dobromilice 16 16 - - - 

Klenovice n.H. 43 43 - - - 

Němčice n.H. 212 111 24 44 33 

Nezamyslice 145 80 43 - 22 

Otaslavice 35 35 - - - 

Pivín 14 14 - - - 

Prostějov 3 - - 3 - 

Tištín 14 14 - - - 

Vřesovice 24 24    

Celkem 640 435 67 57 94 

 

 

Počty absolventů školního roku 2011-2012: 

 

 
Celkem Dívky hudební Literárně-dramatický taneční výtvarný 

I. stupeň 31        18           23 7 1 0 

II. stupeň 6 2 4 0 2 0 

Celkem 37 20 27 7 3 0 

 

 

 

Účast žáků na soutěžích, přehlídkách a výstavách: 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – hudební obor: 

 

Školního kola se zúčastnilo celkem 56 žáků: 

Zpěv         15 žáků 

Dechové a bicí nástroje     41 žáků   

 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve zpěvu, ZUŠ Vl. Ambrose, Prostějov, 26. ledna 2012: 

 

Halašová Natálie 1. místo 

Beneš Šimon  1. místo 

Bergetová Petra 1. místo s postupem 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové dřevěné nástroje, ZUŠ Vl. Ambrose, 

Prostějov, 1. března 2012: 

 



Zobcová flétna:  

Ptáčková Michaela 1. místo s postupem  

Holubníčková Klára 1. místo 

Vítková Ivana  1. místo s postupem 

 

Příčná flétna: 

Štěpánková Karolína 1. místo s postupem 

Hyžďálová Veronika 1. místo 

 

Hoboj: 

Beneš Ondřej  1. místo s postupem 

 

Klarinet: 

Kyseláková Martina 1. místo 

 

Saxofon: 

Klimková Markéta 1. místo s postupem  

  

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové žesťové nástroje, ZUŠ Konice, 

 23. února 2012: 

 

Trombon: 

Vrána Prokop  1. místo 

 

Tuba: 

Klvač Jakub  1. místo s postupem  

   

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje, ZUŠ Hranice na Moravě, 

 21.-23.března 2012: 

 

Ptáčková Michaela zobcová flétna  2. místo 

Vítková Ivana  zobcová flétna  1. místo 

Štěpánková Karolína příčná flétna  2. místo 

Beneš Ondřej  hoboj   1. místo 

Klímková Markéta saxofon  2. místo 

Burgetová Petra sólový  zpěv  2. místo 

Žoch Ondřej  bicí   1. místo 

Kapounek Vojtěch bicí   1. místo 

Ústřední kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje, ZUŠ Kladno, 3. – 6. května 

2012 

Klvač Jakub  tuba   2. místo 

 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – literárně-dramatický obor: 

 



Školní kolo soutěže LDO v recitaci (prózy i poezie) proběhlo  1. února 2012.  

Do okresního postoupili: 
 

ve II.  kategorii: Filip Trunečka, Eliška Vránová, Eliška Klevetová 

ve III. kategorii: Václav Kubíček, Jan Bartošík, Kateřina Oulehlová, Kateřina Novotná 

ve IV. kategorii: Lenka Gardavská 

 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – taneční obor: 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ – taneční obor, Městské divadlo Prostějov, 27. ledna 

2012 

 

Do krajského kola (které se uskutečnilo 17. března 2012 v Zábřehu) postoupily následující 

choreografie: 

 

III. kategorie: Zdálo se mi zdálo 

V.b. kategorie: Z hanáckého Jeruzaléma 

 

Dále porota udělila oběma výše uvedeným choreografiím cenu za „Citlivou práci se světlem“ a 

cenu za „Vyváženost všech složek choreografie“ 

 

 

Výstavy – výtvarný obor: 

 

DUHA Prostějov – výstava na téma Mayové, vernisáž proběhla 15. února 2012, program 

vernisáže připravili společně žáci MŠ Nezamyslice a literárně-dramatického oboru. 

Prostory ZUŠ Němčice nad Hanou – výstava na téma Kelti, vernisáž se konala dne 26. dubna 

2012 za velkého zájmu veřejnost, v programu se představila hudební skupina (nejen) žáků školy 

Raindogs. Výstavu mohli shlédnout také návštěvníci XV. Svátku hudby. 

 

Zajímavým školním projektem výtvarníků byl i workshop na téma „Recyklace“, který proběhl 

ve dnech 5. a 6.dubna 2012. Zúčastnili se více než 20 žáků VO, v případě některých se do tvůrčí 

činnosti zapojili i jejich rodiče. Výrobky z materiálů, které jsou považovány za odpadní produkty, 

již dlouho dobu zdobí chodby ZUŠ. 

. 

 

4. Činnost školy - koncerty a veřejná vystoupení žáků, účast na festivalech a soutěžích 

Kalendárium akcí:  

 

DATUM NÁZEV AKCE  MÍSTO 

Září:   

1.-4. DOM - Dny Chemlonu  Humenné SK 

17.9. DOM – Přehlídka mažoretek Němčice 

24.9. DOM – 90 let Sokola Vrchoslavice 



Říjen:   

22.-23. DOM - Mezinárodní soutěž velkých dechových orchestrů  Ostrava 

Listopad: 
  

12. Vystoupení pro důchodce Klenovice 

20. Vítání občanku Pivín 

23. Rozsvícení stromu generální zkouška Sedmikráska Němčice 

25. Rozsvícení stromku Němčice 

25. Rozsvícení vánočního stromku Bedihošť 

25. Vystoupení pro důchodce Ivaň 

26. Rozsvícení vánočního stromku Skalka 

27. Rozsvícení vánočního stromku OÚ Klenovice 

27. Rozsvícení vánočního stromku Nezamyslice 

Prosinec: 
  

1. Mikulášská besídka Nezamyslice 

3. Soustředění souborů Nezamyslice Nezamyslice 

6. Rozsvícení vánočního stromku Kralice n.H. 

8. Předvánoční besídka Klenovice 

14. Vánoční koncert Nezamyslice 

14. Vánoční besídka ZŠ Bedihošť 

15. Vánoční besídka Bedihošť 

17. Vánoční besídka Pivín 

17. Adventní koncert Čechy pod Kosířem 

16. Vánoční koncert  Brodek  

20. Vánoční besídka  ZŠ Dobromilice 

21. Vánoční besídka ZŠ Otaslavice 

22. Vánoční slavnost ZUŠ + sbor ZŠ Otaslavice 

Leden: 
  

16. Besídka Nezamyslice 

18. Houslová předehrávka starších žáků ZUŠ Němčice 

19. Školní kolo soutěže ZUŠ – zpěv Sál ZUŠ 

12. Besídka  Nezamyslice 

24. Kouzelnická show+žáci ZUŠ Bedihošť Bedihošť 

25. Školní kolo soutěže ZUŠ – dechy, bicí Sál ZUŠ 

26. Okresní kolo soutěže ZUŠ-zpěv ZUŠ Prostějov 

27. Okresní kolo –TO Městské divadlo PV 

30. Houslová předehrávka mladších žáků ZUŠ Němčice 

Únor: 
  

1. Školní kolo recitační soutěže Sál ZUŠ 

15. Výstava VO – Mayové Duha PV 

23. Okresní kolo soutěže ZUŠ - dechy-žestě ZUŠ Konice 

Březen: 
  

1. Okresní kolo soutěže ZUŠ - dechy-dřeva ZUŠ Prostějov 

10.-11. Soustředění absolventů LDO Kino Oko 

12. Vystoupení na vernisáži  Vyškov 



15. Krajské kolo soutěže ZUŠ - bicí ZUŠ Prostějov 

17. Krajské kolo soutěže ZUŠ – taneční obor ZUŠ Hranice 

21.-22. Krajské kolo soutěže ZUŠ dechy ZUŠ Hranice 

22. Okresní kolo recitační soutěže Sportcentrum PV 

28. 1. jarní besídka pobočky Němčice Sál ZUŠ 

28. Krajské kolo soutěže ZUŠ – pěvecká ZS Žerotín 

30. Přehlídka scénického tance MěD Prostějov 

Duben: 
  

1. Mladí umělci se představují – Gálovci Čelčice  

4. Absolventské přehrávky I.-focení tablo Sál ZUŠ 

5.-7. Workshop - recyklace ZUŠ 

11. Absolventské přehrávky II.-focení tablo Sál ZUŠ 

13. Zpívání na srazu důchodců Němčice 

14. Generální zkouška absolventského představení LDO Kino Oko 

14. Hanácký skřiván 2012 MěD Prostějov 

17. 2. jarní besídka pobočky Němčice Sál ZUŠ 

18. Absolventské představení LDO Kino Oko 

20.-22. DOM – soustředění  Jevíčko 

23. Besídka žáků Nezamyslice 

24. Představení  LDO pro žáky ZŠ 1.-3. třídy Sál ZUŠ 

25. 3. jarní besídka pobočky Němčice Sál ZUŠ 

26. Jarní besídka Klenovice 

26. Vernisáž výstavy VO - Kelti ZUŠ 

27. Výchovný koncert DOM  pro ZŠ Ivanovice 

27. Jarní koncert DOM Ivanovice 

28. Jarní koncert DOM Ivanovice 

Květen: 
  

2. Absolventský koncert I. Sál ZUŠ 

3. Absolventský koncert II. Sál ZUŠ 

4. Ústřední kolo ZUŠ_žestě Kladno 

6. Besídka ke Dni matek Pivín 

9. Absolventský koncert III.. Sál ZUŠ 

13. Jarní besídka  Tištín 

14. Představení LDO „Pohádka na modré niti“ Nezamyslice 

15. Jarní besídka Brodek 

16. 4. jarní besídka pobočky Němčice Sál ZUŠ 

17. Besídka pobočky Dobromilice Dobromilice 

18. Besídka ke Dni matek SRC Nezamyslice 

19. DOM_vystoupení na Otevírání pramenů Skalka 

21. Představení LDO „Pošťácká pohádka“ Nezamyslice 

22. Představení LDO „Šmoulové“ pro veřejnost Sál ZUŠ 

23. Besídka ke Dni matek ZŠ Otaslavice 

23.-25. TO-vystoupení na Školní akademii Kino Oko 

24. Besídka ke Dni matek Nezamyslice 



25. DOM_Otevírání ČOV Němčice 

25. Představení LDO „O Budulínkovi“ Nezamyslice 

25. DOM_Otevírání ČOV_moderování ředitel Němčice  

26.-27. DOM_festival Koletova Rtyně Rtyně v Podkrkovoší 

28. Nábor MŠ Němčice HO  

28. LDO – generální zkouška absolventského představení  

„Mikulášovy patálie“ 

Kino Oko 

28. LDO -  absolventské představení „Mikulášovy patálie“ Kino Oko 

31. Nábor+ představení pro MŠ Němčice TO, LDO, VO Sál ZUŠ 

Červen: 
  

2. Soustředění  Youthband ZUŠ Němčice 

3. Soustředění Muzička ZUŠ Nezamyslice 

6. Soustředění soubor smíšený soubor Němčice Sál ZUŠ Němčice 

6. LDO-Pohádka na modré niti-pro seniory SRC Nezamyslice 

13. Vzájemnosti + Předávání abs.vysvědčení Kino Oko 

14. Výchovný koncert pro I.st ZŠ Nezamyslice SRC Nezamyslice 

15. Výchovný koncert pro I.st ZŠ Němčice Kino Oko 

15. XV.Svátek hudby Zahrada ZUŠ  

19. Představení absolventů LDO pro 5.-7.tř. ZŠ Kino Oko 

23.-24. DOM_festival FEDO Štětí 

25. Vystoupení žáků LDO k slavnostnímu stužkování předškoláků MŠ Nezamyslice 

27. Závěrečná besídka Otaslavice 

28. Vystoupení souboru ZŠ Otaslavice 

Srpen: 
  

17. Vystoupení taneční skupiny RUT Holešov 

17.-24.  XVII. Letní hudební tábor  RS Lorien - Nekoř 

 

    
5. Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy 

 

Ve školním roce 2011/2012 byly provedeny následující kontroly a inspekce: 

 

 Město Němčice nad Hanou – finanční kontrola  

 Auditorská účetní společnost – interní audit 

 Česká školní inspekce – veřejnoprávní kontrola 

 Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola pojistného   

 

Kontroly proběhly buď bez závad, nebo s menšími nedostatky, které již byly odstraněny. 

 

Interní předpisy: 

 

3/2010  Směrnice o úplatě za vzdělávání na školní rok 2010/2011  

4/2010  Směrnice o účetnictví 

5/2010  Směrnice o inventarizaci 

1/2011  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

2/2011  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2011 


